UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v tăng cường tuyên truyền phòng,

chống bệnh đau mắt đỏ tại các cơ sở

giáo dục trên đại bàn toàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng  9  năm 2023

  Kính gửi:

    - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 1557/KSBT-PCBTN ngày

09/9/2023 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Để chủ động phòng, chống bệnh đau mắt đỏ trong nhà trương. Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện các nội dung phòng, chống bệnh đau

mắt đỏ tại các cơ sở giáo dục trên đại bàn toàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Phối hợp với ngành Y tế tại địa phương tăng cường công tác truyền

thông phòng, chống bệnh đau mắt đỏ tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn toàn tỉnh

theo hướng dẫn của ngành Y tế.

2. Công tác vệ sinh trong trường học.

- Bố trí đủ xà phòng và sử dụng nước sạch để rửa tay và vệ sinh cá nhân;

- Không dùng chung vật dụng cá nhân như: lọ thuốc nhỏ mắt, khăn mặt,

kính mắt, khẩu trang… nhất là học sinh ở các lớp bán trú, nội trú.

- Sử dụng xà phòng hoặc các chất sát khuẩn thông thường sát trùng các đồ

dùng, vật dụng của học sinh bị bệnh.

- Trang bị đủ thuốc để xử lý ngay những học sinh bị đau mắt đỏ trong nhà

trường.

- Hạn chế tiếp xúc với người bệnh hoặc nghi bị bệnh đau mắt đỏ.

 2

- Khi phát hiện học sinh bị đau mắt đỏ, phối hợp phụ huynh để cho học sinh

nghỉ học hoặc chuyển qua học trực tuyến để điều trị bệnh đau mắt đỏ nhằm tránh

lây lan bệnh trong nhà trường.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện các nội dung trên./.

(Đính kèm công văn số 1557/KSBT-PCBTN ngày 09/9/2023 của TTKSBT tỉnh)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các h, tx, tp;

- Sở Y tế;

- Cổng TTĐT Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP, TiếnNX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ba

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T09:40:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Ba<banv@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T13:55:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T13:55:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T13:55:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!